ХОРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ВЕРХНЕТАЛЕЦКОЕ»

      671421 Республика Бурятия
        Хоринский район
        с. Верхние Тальцы
       ул. Кучумова  № 142                                                                                  тел.(факс) 25-1-47

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 53
                                                                                      от 14 декабря 2014 г

«О внесении изменений  в Прогноз социально-экономического развития
 муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое»
на 2015 год и на период до 2017г, утверждёное постановлением от 31.10.2014г № 47

      В связи с принятием   федеральных  законов № 383 от 24.11.2014г «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации» и  № 165-ФЗ от 23.06.2014г «О внесении изменений  в Федеральный закон « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федераци» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также  закона Республики Бурятия от 04.10.2014г № 713-V «О внесени изменений в Закон Республики Бурятия «Об организации местного самоуправления в Республике Бурятия»  измененились нормативы отчисления в бюджеты поселения налоговых доходов  и сокращение полномочий МО СП «Верхнеталецкое» , что повлекло  изменение параметров  бюджета поселения.
   На основании вышеизложенного,
постановляю :
1. Раздел 6 «Бюджет сельского поселения» Прогноза социально-экономического развития муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое» на 2015 год и на период  до 2017года», утверждённого постановлением  от 31.10.2014г № 47 «Об утверждении прогноза социально-экономического развития муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое» на 2015г и на период 2016-2017г»  изложить в новой редакции согласно приложению .
2. Специалисту по делопроизводству Администрации (Прониной О.Н. ) произвести обнародование настоящего Постановления с приложением на информационных стендах и  на официальном сайте Администрации в сети Интернет.

Глава Администрации муниципального образования
 сельское поселение «Верхнеталецкое»                                   А.В.Кучумов

	[bookmark: RANGE!A1:K158]

	Приложение к Постановлению главы Администрации МО СП "Верхнеталецкое" от 14.12.2014 № 53

	6. Бюджет сельского поселения

	Отчёт 2012г
	Отчёт  2013г
	Оценка 2014г
	2015г
	2016г
	2017г

	1вар.
	2вар.
	1вар.
	2 вар.
	1вар.
	2 вариант

	Доходы  бюджета - всего
	тыс. рублей
	3 397,10
	3 454,30
	2 937,60
	1 991,70
	1 991,70
	2 209,10
	2 209,10
	2 179,30
	2 179,30

	Налоговые и неналоговые доходы - всего
	тыс. рублей
	516,10
	514,70
	607,70
	252,80
	252,80
	274,80
	702,60
	300,80
	755,00

	Налоговые доходы  бюджета  - всего
	тыс. рублей
	425,20
	437,20
	574,20
	252,80
	252,80
	274,80
	274,80
	300,80
	300,80

	в том числе:

	налог на доходы физических лиц
	тыс. рублей
	254,1
	285,60
	290,00
	61,70
	61,70
	66,00
	66,00
	72,60
	72,60

	акцизы
	тыс. рублей
	0
	0,00
	85,00

	СХН
	тыс. рублей
	0,9
	0,70
	1,00
	0,40
	0,40
	0,40
	0,40
	0,40
	0,40

	налог на имущество физических лиц
	тыс. рублей
	18,9
	28,30
	25,00
	27,20
	27,20
	28,60
	28,60
	30,00
	30,00

	земельный налог
	тыс. рублей
	151,3
	122,60
	173,20
	163,50
	163,50
	179,80
	179,80
	197,80
	197,80

	Неналоговые доходы - всего
	тыс. рублей
	90,9
	77,50
	33,50

	Безвозмездные поступления
	тыс. рублей
	2880,8
	2 939,60
	2 329,90
	1 738,90
	1 738,90
	1 934,30
	1 934,30
	1 878,50
	1 878,50

	в том числе:
	тыс. рублей

	дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	тыс. рублей
	666,2
	1 114,10
	1 240,60
	615,60
	615,60
	1 445,30
	1 445,30
	1 584,00
	1 584,00

	иные межбюджетные трансферты
	тыс. рублей
	2165,2
	1 760,90
	1 021,10
	1 049,80
	1 049,80
	414,50
	414,50
	223,40
	223,40

	субвенция по первичному воинскому учёту
	тыс. руб
	59,4
	64,60
	68,20
	73,50
	73,50
	74,50
	74,50
	71,10
	71,10

	Расходы  бюджета поселения  - всего
	тыс. рублей
	3110
	3 405,20
	3 331,80
	1 991,70
	1 991,70
	2 209,10
	2 209,10
	2 179,30
	2 179,30

	Дефицит(-),профицит(+)  бюджета поселения
	тыс. рублей
	287,10
	394,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00